
COPIA 
DELIBERA N. 45 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria elenco supplitivo  per l’assegnazione di suolo 
cimiteriale per la costruzione di tombe gentilizie. 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 14,00, nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori: 
 

1)  CALA’ SALVATORE        SINDACO 

2)  NUCERA VINCENZO         

3)  SORCE SEBASTIANO         

4)  LAPIANA GAETANO       ASSESSORI 
5)         

6)          

7)          
 
Con l’assistenza  del Segretario Generale F.F. Dott. Cordaro Antonina 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 



PREMESSO che con delibera G.M. N. 59 del 23.07.2010, esecutiva, veniva 
approvata la graduatoria degli aventi diritto che avevano presentata domanda per 
l’assegnazione di un lotto cimiteriale per la costruzione di una tomba gentilizia; 

CHE, successivamente alla data della delibera sopracitata, sono state  presentate altre 
domande per la finalità di cui sopra; 

CONSIDERATO che la graduatoria precedente è stata esaurita e che ci sono lotti 
ancora disponibili da potere assegnare; 
VISTO l’elenco dei cittadini che hanno fatto pervenire la domanda per l’assegnazione 
con n. 4  richiedenti; 
ATTESO che le prescrizioni previste nella delibera G.M. n. 59/2010 saranno 
rispettate anche per l’assegnazione dei rimanenti lotti di cui all’elenco che si allega 
alla presente per farne parte integrante;  
PRESO ATTO che il prezzo di concessione di aree cimiteriali ai privati per la 
costruzione di tomba gentilizia è stato fissato con delibera commissariale C.C. n. 17 
del 31.05.2010 come segue: 
€ 300,00 al mq per i lotti posti lungo il perimetro della parte nuova del cimitero, 
€ 500,00 al mq per i lotti restanti; 
VISTO il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 e successive modifiche e integrazioni; 
Per quanto sopra: 

 
PROPONE  

 
1) Approvare la graduatoria di cui sopra ed assegnare ai richiedenti un lotto di 

terra per la costruzione di una tomba gentilizia che si allega alla presente. 
2) Dare atto che i lotti di suolo cimiteriale concessi, contrassegnati da apposita 

numerazione, risultano ubicati nella zona descritta nella planimetria allegata 
alla delibera G.M. n. 59 del 23.07.2010- 

 
LA GIUNTA 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 
Ritenuta la propria competenza; 
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 della L. 142/1990, recepita con L.R. 
n.48/1991, modificato dall’art.12 della L.R. 23.12.2000 N. 30, espressi nei seguenti 
termini: 

- il Responsabile dell’Area Gestione del Territorio: favorevole; 
- Il Responsabile dell’Area Finanziaria: favorevole; 

Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare la superiore proposta redatta dall’Area Gestione del Territorio, 
facendone proprie le motivazioni e il dispositivo. 



 

Verbale fatto e sottoscritto  
L' ASSESSORE ANZIANO  IL SINDACO      IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
F.to NUCERA               F.to CALA’   F.to CORDARO 
 
===================================================================== 

Copia conforme per uso amministrativo 
      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA           ESECUTIVA PER DECORRENZA DI 10                      

 
(art.12,  2 com. – art.16 L.R. n.44/1991)  GIORNI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 
 
Dalla residenza comunale______________ 
 
                        IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 

 
Affissa all'Albo Pretorio e sul sito Web il _________________ per rimanervi per 15 
giorni consecutivi  (N.           del registro delle pubblicazioni) 
 
Dalla residenza comunale, ______________ 
        IL MESSO 
  
======================================================================= 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario, su conforme attestazione del messo Comunale certifica che 
copia della deliberazione di cui sopra è stata pubblicata ed affissa all’Albo Pretorio 
sul sito web il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Dalla Residenza Municipale, lì_________________                                                                                        
         IL SEGRETARIO GENERALE 
         ______________________ 
 

  
Copia conforme per uso amministrativo 

 
Dalla residenza comunale _________________      
        Il Segretario Generale  
                               __________________ 


